
 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XV – Број 5 .          Сриједа ,   21.02. 2007. године                Страна: 1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

 
28/ 
 

На основу члана 30. алинеја 25.Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05), члана 2. Закона о јавним 
предузећима (''Службени гласник Републике Српске'' број 75/04) и члана 33.алинеја 
25.Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број  
11/05), Скупштина општине Нови Град, на 21.редовној сједници одржаној 
02.02.2007. године, донијела је 
 

О Д Л У К У  
О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА ГРАДСКИ СПОРТСКИ  

ЦЕНТАР '' СПОРТСКА ДВОРАНА '' НОВИ ГРАД 
 
 

I – ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 1. 
 

 Оснивач Јавног  предузећа Градски спортски центар '' Спортска дворана '' 
Нови Град је Скупштина општине Нови Град ( у даљем тексту: Оснивач). 
 

Члан 2. 
 

 Јавно предузеће Градски спортски центар '' Спортска дворана '' Нови Град се 
оснива ради обављања дјелатности од општег интереса , које даном уписа у судски 
регистар, надлежног регистарског суда, стиче својство правног лица. 
 
 

 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   2. 

 
 
 

 

 
Члан 3. 

 
 Средства за оснивање Предузећа се обезбјеђују из буџета општине Нови 
Град у износу од 5.000,00 КМ , без обавезе враћања истих Оснивачу. 
  
 
II  НАЗИВ И СЈЕДИШТЕ 
 

Члан 4. 
 

 Назив Предузећа је :  
 
 Јавно  предузеће Градски спортски центар '' Спортска дворана '' Нови 
Град, са потпуном одговорношћу.  
 
 Скраћени назив предузећа је :  

ЈП  ГСЦ'' Спортска дворана '' Нови Град, са п.о. 
                                              
 

Члан 5.  
 

 Сједиште ЈП Градски спортски центар '' Спортска дворана '' Нови Град је у 
Новом Граду, ул.Кеј Крајшких бригада бр.1 .  
 
 

Члан 6. 
 
 

 Предузеће има печат и штамбиљ. 
 Печат Предузећа је округлог облика, пречника 35 мм, у којем је ћириличним 
и латиничним писмом уписана фирма и сједиште Предузећа. 
 Штамбиљ је правоугаоног облика, димензија 60 х 30 мм, са текстом фирме 
Предузећа и рубрикама за упис података утврђених прописима о канцеларијском 
пословању. 
 
 
III – ДЈЕЛАТНОСТ ПРЕДУЗЕЋА  
 
 

Члан 7. 
 
 Дјелатност Предузећа је: 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   3. 

 
 
 

 

 
52.110 – Трговина на мало у не специјализованим  

                     продавницама, претежно хране, пића и дувана ;  
52.483 – Трговина на мало спортском опремом; 
55.211 – Дјечија и омладинска одмаралишта; 
55.220 – Кампови и кампиралишта; 
55.300 – Ресторани; 

      55.401 – Барови  
55.510 – Кантине; 
60.230 – Остали превоз путника у копненом саобраћају;  
74.120 – Рачуноводствени, књиговодствени послови и ревизиони  
               послови; савјетодавни послови у вези с порезом;  
74.401 – Приређивање сајмова ; 
74.402 – Остале услуге рекламе и пропаганде; 
92.340 – Остале забавне дјелатности, д.н. 
92.610 – Дјелатност спортских објеката и стадиона; 
92.620 – Остале спортске дјелатности; 
92.720 – Остале рекреативне дјелатности, д.н., 
 

   Послови спољнотрговинског промета и услуга из оквира утврђене дјелатности.  
 

 
IV – ПРАВНИ СТАТУС, ОВЛАШТЕЊА,  
         ЗАСТУПАЊА И ПРЕДСТАВЉАЊА 
 
 

Члан 8.  
 

 ЈП Градски спортски центар '' Спортска дворана '' Нови Град има својство 
правног лица, које стиче даном уписа у судски регистар. 
 

Члан 9.  
 

 У правном промету с трећим лицима, Предузеће иступа у своје име и за свој 
рачун, самостално и без ограничења. 
 За обавезе у правном промету Предузеће одговара без ограничења, свим 
средствима са којим располаже и којим се финансира. 
  

Члан 10. 
 

 Предузеће заступа и представља директор, самостално и без ограничења. 
 Директор Предузећа има права и дужности директора Предузећа , као и 
друга права и обавезе утврђене Законом и нормативним актима Предузећа. 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   4. 

 
 
 

 

 
V – ОРГАНИ ПРЕДУЗЕЋА  И ЊИХОВА ОВЛАШТЕЊА 
 
 

Члан 11.  
 

      Органи  Ј.П. Градски спортски центар '' Спортске дворане '' су : 
- Скупштина , 
- Надзорни одбор, 
- Управа ( менаџмент) . 
 
Избор органа Предузећа извршиће се у складу са одредбама Закона о јавним 

 предузећима.  
Члан 12. 

 
 

 Скупштина општине, као Оснивач , ће именовати  Скупштину Предузећа   и 
вршиоца дужности директора ЈП Градски спортски центар '' Спортска дворана '' 
Нови Град. 
 
 
VI – ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 13. 
 

 Статут  ЈП Градски спортски центар '' Спортска дворана '' Нови Град 
донијеће се најкасније у року од 30 дана од дана доношења Одлуке о оснивању 
Предузећа. 

Члан 14. 
 

 Вршилац дужности директора ЈП  Градски спортски центар '' Спортска 
дворана '' је овлашћен да предузима све потребне радње за упис Предузећа у судски 
регистар.  
 

Члан 15. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-21/07               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
            Нови Град                                                 Љиљана  Јанковић  дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
  



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   5. 

 
 
 

 

 
29/ 

На основу члана 30. алинеја 25.Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05), члана 2. Закона о јавним 
предузећима (''Службени гласник Републике Српске'' број 75/04) , а везано за члан 
58. Закона о предузећима (''Службени гласник Републике Српске'' број 24/98, 62/02, 
66/02  и 38/03 ) ,  члана 33.алинеја 25.Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број  11/05) и члана 12.Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа Градски спортски центар  ''Спортска дворана'' Нови Град,  Скупштина 
општине Нови Град, на 21.редовној сједници одржаној 02.02.2007. године,  
донијела је 
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова Скупштине Јавног предузећа  

Градски спортски центар  ''Спортска дворана'' Нови Град  
 

Члан 1. 
 

У Скупштину Јавног предузећа Градски спортски центар  ''Спортска 
дворана'' Нови Град ,чији је оснивач Скупштина општине Нови Град, изабрани су 
слиједећи чланови: 

1) Лазић Мирослав,  
2) Мајсторовић Горан, 
3) Грубљешић Драган, 
4) Дудић Маринко, 
5) Јанковић Александар, 
6) Дашић Огњен, 
7) Берета Раденко, 
8) Јањетовић Дијана, 
9) Кондић Стојан, 
10) Велетанлић Исмет, 
11) Лајшић Младен, 
12) Арнаутовић Ајдина, 
13)  Јаковљевић Жељко, 
14) Саничанин Драго, 
15) Умићевић Слободан.  

 
Члан 2. 

 
 Скупштина Јавног предузећа ће обављати послове који су јој стављени у 
надлежност у складу са одредбама Закона о јавним предузећима (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 75/04).  
 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   6. 

 
 
 

 

 
Члан 3. 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења , а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број:02-022-21/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 02.02.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
      
30/ 
 

На основу члана 30. алинеја 25. Закона о локалној самоуправи Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број: 101/04, 48/05 и 118/05), члана 
2. Закона о јавним предузећима Републике Српске (''Службени гласник Републике 
Српске'' број: 75/04), члана 33. алинеја 25. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број: 11/05) и члана 4. став 2. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник 
Републике Српске'' број: 41/03), Скупштина општине Нови Град на 21.редовној  
сједници одржаној  02.02.2007.године донијела је 
 

О Д Л У К У 
 

о именовању вршиоца дужности директора Јавног предузећа  
Градски спортски центар ''Спортска дворана'' Нови Град 

 
I  
 

ИМЕНУЈЕ СЕ Шашо Предраг из Новог Града, рођен 23.03.1964. године у 
Новом Граду, ВСС - професор одбране и заштите за вршиоца дужности директора 
Јавног предузећа Градски спортски центар ''Спортска дворана'' Нови Град. 
 

II 
 

Вршилац дужности директора Јавног предузећа Градски спортски центар 
''Спортска дворана'' Нови Град, у складу са чланом 4. став. 2. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима (''Службени гласник Републике 
Српске'' број: 41/03),  обављаће дужност до окончања процедуре избора директора 
Јавног предузећа, у складу са законом и статутом предузећа, а најдуже два мјесеца. 
 
 
 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   7. 

 
 
 

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Скупштина општине Нови Град на својој 21. сјдници одржаној 

02.02.2007.године донијела је Одлуку о оснивању Јавног предузећа Градски 
спортски центар ''Спортска дворана'' Нови Град. У складу са, у уводу наведеним 
одредбама Закона и Статута општине Нови Град, ваљало је именовати вршиоца 
дужности директора, до окончања, законом и статутом Јавног предузећа, 
предвиђене процедуре за избор директора Јавног предузећа Градски спортски 
центар ''Спортска дворана'' Нови Град. 
 
Број:02-022-32/07     ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 02.02.2007.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
31/  
 

На основу члана 54-68.  Закона о уређењу простора („Службени гласник 
Републике Српске“број 84/02 пречишћен текст) , члaна 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05),  члана 115.  Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), и Одлуке о приступању израде, измјене и допуне Регулационог плана 
„Центар“ („Службени гласник општине Нови Град“бр: 03/06), Скупштина општине 
Нови Град на 21.редовној сједници одржаној  02.02.2007.године, донијела је  

 
 

О Д Л У К У 
о усвајању измјене и допуне Регулационог плана „Центар“ у Новом Граду   

 
 

Члан 1. 
 

  У циљу рационалне организације  и уређења простора, унапређења општих 
услова за живот и рад људи, саобраћајне и комуналне инфраструктуре, заштите 
животне средине, те усклађивања развојне концепције са реалним могућностима 
уређења простора, које произилази из затеченог стања просторног уређења 
Општине Нови Град , доноси се измјена и допуна Регулационог плана „Центар“ (у 
дањем тексту: Регулациони план) .  
 

Члан 2. 
 

Документација Регулационог плана , која се састоји из графичког и 
текстуалног дијела, саставни је дио ове Одлуке.  



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   8. 

 
 
 

 

  
Члан 3. 

 
Планирање, пројектовање и изградња објеката, као и уређење простора у 

границама плана може се вршити само на основу и у сагласности са основним 
концепцијама, смјерницама и рјешењима Регилационог плана. 
  

Члан 4. 
 

О спровођењу Регулационог плана стараће се Административна служба 
општине Нови Град. 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-18/07                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град            Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
32/ 

На основу члана 33.Статута општине Нови Град («Службени гласник 
општине Нови Град», број: 11/05)  и  члана 115.  Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град на 21. редовној сједници одржаној  02.02.2007. године донијела 
је 
 

О Д Л У К У 
О  АДАПТАЦИЈИ ПРОСТОРА ЗА МАТИЧНИ УРЕД У СВОДНИ 

 
 

Члан 1. 
 

 
 Одобрава се  адаптација  простора у згради Основне школе «Драган 
Вујановић»  у Сводни за потребе Матичног уреда Сводна. 
 

Члан 2. 
 

 Средства за санацију у износу од  2.590,85  КМ  (Словима: 
двијехиљадепетстотинадеведесет конвертибилних марака и  85/100) обезбиједити 
 из  буџета Општине. 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   9. 

 
 
 

 

 
Члан 3. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном  
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-214/06         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                              Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
33/ 

На основу члана 33. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“ број:11/05) и  члана 115.  Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06),Скупштина 
општине Нови Град на 21.редовној сједници одржаној 02.02.007.године донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о давању помоћи  за материјал за изградњу-наставак главног вода водоводног 

система (Дубовик-Рујишка) од Ољачког брда до засеока Умићевићи (погон 
Сана) у дужини цца 1000 м  

 
Члан 1. 

 
Одобрава се помоћ за материјал за изградњу-наставак главног вода 

водоводног система (Дубовик-Рујишка) од „Ољачког брда“ до засеока 
„Умићевићи“ (погон Сана) у дужини цца 1000 м . 

 
Члан 2. 

 
Средства за материјал (цијеви и фазонски комади) за главни водовод у 

износу од 6.423,90 КМ (Словима; шестхиљадачетристодвадесеттриконвертибилне-
марке и деведесетфенинга ) обезбиједити из буџета Општине. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у'' Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-215/06         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   10. 

 
 
 

 

 
34/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 21. редовној сједници одржаној  
02.02.2007. године, донијела је  
 
 

 О Д Л У К У 
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА 

 
 

I 
 

ОДОБРАВА СЕ, Општинској организацији Црвеног крста Нови Град, износ 
од 7.720, 44 КМ (седамхиљадаседамстодвадесет конвертибилних марака и 44/100), 
за потребе измирења дуговања према Фонду пензијског и инвалидског осигурања 
Републике Српске, насталих у периоду 1996. – 2000. године. 
 

II 
 

Средства у горњем износу обезбједиће се из буџета општине Нови Град. 
 
 

III 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-14/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
35/ 

 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 21.редовној сједници 
одржаној 02.02.2007. године, донијела је  



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   11. 

 
 
 

 

 
 

 О Д Л У К У 
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА 

 
I 

 
ОДОБРАВА СЕ, Вукота Младену из Новог Града, Кеј Крајишких бригада 

бб, износ од 6.500,00 КМ ( шестхиљадапетстоконвертибилних марака), за 
рјешавање стамбеног питања његове породице. 
 

II 
 

Средства у горњем износу обезбједиће се из буџета општине Нови Град. 
 На основу дијела обавезе Вукота Младена, као купца из купопродајног 
уговора број ОВ:936/2004 од 30.08.2004.године , средства ће се уплатити на име  
опономоћеног продаваоца   Диздаревић Вахида , ЈМБГ 2409958111072,  на 
текући рачун број 212-01-002195-7 код Развојне банке Југоисточне Европе. 
 

III 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-13/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
36/ 
 

На основу члана 30 .  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници 
одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
 

о  стављању ван снаге Одлуке Скупштине општине Нови Град о разрјешењу 
замјеника начелника Општине Нови Град 

 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   12. 

 
 
 

 

I 
 

 Ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине Нови Град о разрјешењу 
замјеника Начелника општине Нови Град Живковић Рајка из Новог Града број 
02-022-223/06 од 22.12.2006.године  и поништавају све правне последице Одлуке. 
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-33/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
37/ 

На основу члана 30 .  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 21. редовној сједници 
одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
 

о  стављању ван снаге Одлуке Скупштине општине Нови Град о именовању 
вршиоца дужности замјеника начелника Општине Нови Град 

 
I 
 

 Ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине Нови Град број 02-022-
5/07 од  29.12.2006.године , о именовању вршиоца дужности замјеника Начелника 
општине Нови Град Шумар Младена из Новог Града и поништавају се све правне 
последице Одлуке. 
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-34/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   13. 

 
 
 

 

38/ 
На основу члана 30 . и  41.став 4.  Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. и 52.став 3.   
Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) 
и члана 153.  и  155. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), а на писмени приједлог Начелника 
Општине,  Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници одржаној  
02.02.2007. године, донијела је  

О Д Л У К У 
о  разрјешењу замјеника Начелника општине Нови Град 

 
I 
 

 Разрјешава се ЖИВКОВИЋ РАЈКО  са дужности  замјеника  начелника 
општине Нови Град , на коју је изабран рјешењем Скупштине општине Нови Град 
број 02-022-43/05 од 18.03.2005.године.  
 

II 
 

 Разрјешење се врши на основу члана 52. став 3. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 153. и 155. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), а на основу писменог приједлога Начелника Општине. 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-23/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
        
39/ 
 

На основу члана 30. и 41. став 2. и 3.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05),  члана 33. и 
52. став 2.  Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“  
број 11/05) и члана 153. и 156. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), а на писмени 
приједлог Начелника Општине, Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној 
сједници одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   14. 

 
 
 

 

 

О Д Л У К У 
о  избору замјеника Начелника Општине  

 
I 

 
 ШУМАР МЛАДЕН  из Новог Града,  изабран је за  замјеника Начелника 
општине Нови Град . 
 

II 
 

 Мандат Замјеника начелника Општине траје до краја мандата Начелника 
Општине. 
 

III 
  
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-24/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
40/ 
  

На основу члана 30 .  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници 
одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
 

о  стављању ван снаге Одлуке о разрјешењу начелника Одјељења за 
инспекцијске послове и комуналну полицију  Административне службе 

општине Нови Град  
 

I 
 

 Ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине Нови Град о разрјешењу  
начелника Одјељења за инспекцијске послове и комуналну полицију 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   15. 

 
 
 

 

Административне службе општине Нови Град Дамјановић Миле број 02-022-4/07 
од 29.12.2006.године и поништавају се све правне последице Одлуке.  
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-38/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
41/     
 

На основу члана 30 .  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници 
одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
 

о  стављању ван снаге Одлуке о разрјешењу начелника Одјељења за 
финансије  Административне службе општине Нови Град  

 
 
I 
 

 Ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине Нови Град о разрјешењу  
начелника Одјељења за финансије Административне службе општине Нови Град 
Стокић Мирка  број 02-022-3/07 од 29.12.2006.године и поништавају се све правне 
последице Одлуке.  

II 
 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-35/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   16. 

 
 
 

 

42/ 
  

На основу члана 30 .  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници 
одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
 
о  стављању ван снаге Одлуке о разрјешењу начелника Одјељења за борачко-

инвалидску заштиту  Административне службе општине Нови Град  
 
 
I 
 

 Ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине Нови Град о разрјешењу  
начелника Одјељења за борачко-инвалидску заштиту  Административне службе 
општине Нови Град Лукић Мирка  број 02-022-1/07 од 29.12.2006.године и 
поништавају се све правне последице Одлуке.  
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-36/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
43/ 
 
 

На основу члана 30 .  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници 
одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   17. 

 
 
 

 

О Д Л У К У 
 
о  стављању ван снаге Одлуке о разрјешењу начелника Одјељења за привреду 

и друштвене дјелатности  Административне службе општине Нови Град  
 
I 
 

 Ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине Нови Град о разрјешењу  
начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности Административне 
службе општине Нови Град Вујасин Жељка  број 02-022-2/07 од 29.12.2006.године 
и поништавају се све правне последице Одлуке.  
 
 

II 
 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-37/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
     
44/ 

На основу члана 30 .  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници 
одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
 

о  стављању ван снаге Одлуке о именовању вршиоца дужности начелника 
Одјељења за инспекцијске послове и комуналну полицију  Административне 

службе општине Нови Град  
 
 
I 
 

 Ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине Нови Град о именовању 
вршиоца дужности начелника Одјељења за инспекцијске послове и комуналну 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   18. 

 
 
 

 

полицију Административне службе општине Нови Град Јапунџа Боривоја из 
Новог Града  , број 02-022-9/07 од 29.12.2006.године и поништавају се све правне 
посљедице Одлуке. 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
       
Број: 02-022-39/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
45/   

На основу члана 30 .  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници 
одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
 

о  стављању ван снаге Одлуке о именовању вршиоца дужности начелника 
Одјељења за привреду и друштвене дјелатности   Административне службе 

општине Нови Град  
 

I 
 

 Ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине Нови Град о именовању 
вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности 
Административне службе општине Нови Град Винчић Данка из Новог Града  , 
број 02-022-8/07 од 29.12.2006.године и поништавају се све правне посљедице 
Одлуке. 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-42/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
       



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   19. 

 
 
 

 

46/ 
На основу члана 30 .  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници 
одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о  стављању ван снаге Одлуке о именовању вршиоца  

дужности начелника Одјељења за борачко-инвалидску заштиту 
  Административне службе општине Нови Град  

 
 
I 
 

 Ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине Нови Град о именовању 
вршиоца дужности начелника Одјељења за  борачко-инвалидску заштиту 
Административне службе општине Нови Град Дабић Ранка  из Новог Града  , 
број 02-022-6/07 од 29.12.2006.године и поништавају се све правне посљедице 
Одлуке. 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-41/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
       
47/ 

На основу члана 30 .  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 21.редовној сједници 
одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
 

о  стављању ван снаге Одлуке о именовању вршиоца дужности начелника 
Одјељења за финансије  Административне службе општине Нови Град  



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   20. 

 
 
 

 

 
I 
 

 Ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине Нови Град о именовању 
вршиоца дужности начелника Одјељења за финансије  Административне службе 
општине Нови Град Гојић Мирка из Новог Града  , број 02-022-7/07 од 
29.12.2006.године и поништавају се све правне посљедице Одлуке. 
 
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-40/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
       
  48/ 
   

На основу члана 30.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. став 1. алинеја 32.  
Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) 
и члана 153.и 155. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), а на писани приједлог Начелника Општине 
број 01-052-50/07 од 01.02.2007.године, Скупштина општине Нови Град  на 
21.редовној сједници одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
 

о разрјешењу начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности  
Административне службе општине Нови Град  

 
I 
 

 Разрјешава се , ВУЈАСИН ЖЕЉКО, дипл.инж.машинства , са дужности 
начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности Административне 
службе општине Нови Град, на коју је изабран рјешењем Скупштине општине број 
02-022-197/05 од 31.05.2005.године. 
 
 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   21. 

 
 
 

 

II 
 
 За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-27/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
49/   
       

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. 
тачка 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. 
алинеја 32.   Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), а на писани приједлог 
Начелника Општине број 01-052-51/07 од 01.02.2007.године, Скупштина општине 
Нови Град,  на 21.редовној сједници одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
 

о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду  
Административне службе општине Нови Град  

 
 
I 
 

 ВИНЧИЋ ДАНКО, дипл.ецц.  из Новог Града,  именује се за  вршиоца 
дужности начелника Одјељења за привреду  Административне службе општине 
Нови Град , у складу са чланом  4. тачком 2. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'' 
број 41/03), а до спровођења конкурсне процедуре. 
  
 

II 
За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   22. 

 
 
 

 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-28/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
50/ 

На основу члана 30. став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. став 
1. алинеја 32.  Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153. и 155. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), а на писани приједлог 
Начелника Општине број 01-052-53/07 од 01.02.2007.године, Скупштина општине 
Нови Град,  на 21.редовној сједници одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
 

о разрјешењу начелника Одјељења борачко-инвалидску заштиту  
Административне службе општине Нови Град  

 
I 
 

 Разрјешава се , ЛУКИЋ МИРКО, ВСС са завршеном војном академијом 
копнене војске  , са дужности начелника Одјељења за борачко-инвалидску 
заштиту  Административне службе општине Нови Град, на коју је изабран 
рјешењем Скупштине општине број 02-022-191/05 од 31.05.2005. године. 
 

II 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-30/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   23. 

 
 
 

 

51/   
На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. 
тачка 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. 
алинеја 32.   Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153.. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), а на писани приједлог 
Начелника Општине број 01-052-54/07 од 01.02.2007.године, Скупштина општине 
Нови Град,  на 21.редовној сједници одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за борачко-инвалидску 

заштиту Административне службе општине Нови Град  
 
 
I 
 

 ДАБИЋ РАНКО, ВСС, са завршеном војном  академијом , именује се за  
вршиоца дужности начелника Одјељења борачко-инвалидску заштиту  
Административне службе општине Нови Град , у складу са чланом  4. тачком 2. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03), а до спровођења конкурсне 
процедуре.  
 

II 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
        
Број: 02-022-31/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   
 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   24. 

 
 
 

 

52/   
На основу члана 30. став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. став 
1. алинеја 32.  Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153. и 155. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), а на писани приједлог 
начелника Општине број 01-052-48/07 од 01.02.2007.године, Скупштина општине 
Нови Град,  на 21.редовној сједници одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу начелника Одјељења за инспекцијске послове и  

комуналну полицију Административне службе општине Нови Град  
 

I 
 

 Разрјешава се , ДАМЈАНОВИЋ МИЛЕ , проф.одбране и заштите из 
Новог Града  , са дужности начелника Одјељења за инспекцијске послове и 
комуналну полицију Административне службе општине Нови Град, на коју је 
изабран рјешењем Скупштине општине број 02-022-199/05 од 31.05.2005.године. 
 

II 
 
 За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

III 
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-25/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
53/            

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. 
тачка 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. 
алинеја 32.   Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), а на писани приједлог 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   25. 

 
 
 

 

Начелника Општине број 01-052-49/07 од 01.02.2007.године, Скупштина општине 
Нови Град,  на 21.редовној сједници одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за инспекцијске 

послове и комуналну полицију  Административне службе општине Нови Град  
 

I 
 

   ЈАПУНЏА БОРИВОЈЕ, проф. одбране и заштите из Новог Града,  
именује се за  вршиоца дужности начелника Одјељења за инспекцијске послове и 
комуналну полицију   Административне службе општине Нови Град , у складу са 
чланом  4. тачком 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03), а до 
спровођења конкурсне процедуре.  
 

II 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
 
Број: 02-022-26/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   
54/   

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. 
тачка 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. 
алинеја 32.   Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 
Град“  број 11/05) и члана 153. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), а на писани приједлог 
Начелника Општине број 01-052-52/07 од 01.02.2007.године, Скупштина општине 
Нови Град,  на 21.редовној сједници одржаној  02.02.2007. године, донијела је  
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   26. 

 
 
 

 

 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за друштвене 

дјелатности  Административне службе општине Нови Град  
 
 
I 
 

   ДАМЈАНОВИЋ МИЛЕ, проф. одбране и заштите из Новог Града,  
именује се за  вршиоца дужности начелника Одјељења за друштвене дјелатности   
Административне службе општине Нови Град , у складу са чланом  4. тачком 2. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03), а до спровођења конкурсне 
процедуре.  
 

II 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
   
Број: 02-022-29/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      
55/ 
 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '' број 
41/03) , члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника о раду Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број  18/05 и 2/06) , Скупштина општине 
Нови Град, на  21.редовној сједници  одржаној   02.02.2007. године, донијела је      
  
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса за   

избор чланова Управног одбора и чланова Надзорног одбора  у  
ОДКЈП  '' Водовод и канализација''  Нови Град 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   27. 

 
 
 

 

 
 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање  
чланова Управног одбора и чланова Надзорног одбора у ОДКЈП ''Водовод и 
канализација''  Нови Град, у саставу: 
 

1) Радмила Драгишић, предсједник, 
2) Анђела Ћулибрк  , члан, 
3) Ирена Таборин   , члан, 
4) Љиљана Ђурђевић  , члан и  
5) Миља Тривановић  , члан 

 
2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор чланова  

Управног и чланова Надзорног одбора   у ОДКЈП '' Водовод и канализација''  Нови 
Град је да у складу са одредбама чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник 
Републике Српске '' број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини 
листу са ужим избором кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, 
обави интервјуе са кандидатима и након тога предложи ранг листу кандидата 
Комисији за избор и именовање Скупштинe општине Нови Град на разматрање. 
 

3. Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  
''Службеном гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-43/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
56/ 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '' број 
41/03) , члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника о раду Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број  18/05 и 2/06) , Скупштина општине 
Нови Град, на  21.редовној сједници  одржаној   02.02.2007. године, донијела је      
  

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног  

конкурса за  избор члана Надзорног одбора  Здравствене установе 
 Дом здравља  Нови Град 

 
 
 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање  
члана Надзорног одбора Здравствене установе Дом здравља  Нови Град, у саставу: 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   28. 

 
 
 

 

 
1) др Слободан Станић, предсједник, 
2) Гојко Оџић, члан, 
3) Радослав Кукавица, члан, 
4) Младен Зец, члан и 
5) Милан Ђурђевић, члан. 

 
 

2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор  члана  
Надзорног одбора  Здравствене установе Дом здравља  Нови Град је да у складу са 
одредбама чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '' број 
41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу са ужим избором 
кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са 
кандидатима и након тога предложи ранг листу кандидата Комисији за избор и 
именовање Скупштинe општине Нови Град на разматрање. 
 

3. Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  
''Службеном гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-44/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   
57/ 

 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 21.редовној сједници 
одржаној дана 02.02.2007.године, донијела је  

 
О Д Л У К У  

 
о  разрјешењу  предсједника  Одбора за равноправност полова 

Скупштине општине Нови Град   
 

I 
 

Пилиповић Милка , разрјешава  се дужности  предсједника  Одбора за 
 равноправност полова   Скупштине општине Нови Град на лични захтјев, а  на коју 
је именована одлуком  Скупштине општине број 02-022-41/06 од 09.03.2006.године. 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   29. 

 
 
 

 

 
 

II  
 

 
Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  

гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-052-5/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
58/ 
     

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 21.редовној сједници 
одржаној дана 02.02.2007.године,  донијела је  

 
О Д Л У К У  

 именовању  предсједника Одбора за равноправност полова  
Скупштине општине Нови Град  

 
I 

 
 Милан Иванчевић  , одборник у Скупштини општине именује се за  

предсједника Одбора за равноправност полова  Скупштине општине Нови Град.  
 

 II  
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  
гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-052-5/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 
 
 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   30. 

 
 
 

 

59/        
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 21.редовној сједници 
одржаној дана 02.02.2007.године, донијела је  

 
О Д Л У К У  

 
 о разрјешењу  предсједника Општинског штаба за борбу  

против наркоманије општине Нови Град  
 

I 
 

 
 Новица Пајић  , одборник у Скупштини општине  разрјешава  се дужности  

предсједника Општинског штаба за борбу против наркоманије општине Нови Град  
на лични захтјев, а на коју је именован одлуком Скупштине општине број 02-022-
274/05 од 08.12.2005.године.  
 

 II  
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  
гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-45/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
60/       

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 21.редовној сједници 
одржаној дана 02.02.2007.године, донијела је  

 
О Д Л У К У  

 именовању  члана  Општинског штаба за борбу против  
наркоманије  општине Нови Град  

 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   31. 

 
 
 

 

I 
 

 Новица Пајић  , одборник у Скупштини општине именује се за  
члана Општинског штаба за борбу против наркоманије општине Нови Град.  
 

 II  
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  
гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-47/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
61/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 21.редовној сједници 
одржаној дана 02.02.2007.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању  предсједника Општинског штаба за  

борбу против наркоманије општине Нови Град  
 

I 
 

 КОЛУНЏИЈА РАЈКО , проф.историје из  Новог  Града   , именује  за 
предсједника Општинског штаба за борбу против наркоманије општине Нови Град. 
 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-46/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
     



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   32. 

 
 
 

 

62/ 
                На основу члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 11/05), члана 27.Упутства о начину и процедурама 
одабира корисника Пројекта повратка и реконструкције стамбених јединица 
(''Служени гласник БиХ''број 48/06) и  члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 21.редовној сједници одржаној дана 02.02.2007.године, 
донијела је  
   

О Д Л У К У  
о именовању Комисије за одабир корисника Пројекта повратка 

 и реконструкције стамбених јединица  
 
 

I 
 
           У Комисију за одабир корисника Пројекта повратка и реконструкције 
стамбених јединица за општину Нови Град именују се:  
 

1) Фикрет Халиловић, одборник Скупштине општине, 
2) Војин Бера, представник Општине, 
3) Раденко Радић, представник Општине, 
4) Сенад Керановић, представник Удружења избјелица и расељених лица, 
5) Радивој Радаковић, представник Министарства за избјеглице и расељена 

лица Републике Српске. 
 

II 
 

              Именована Комисија је дужна да проведе процедуре одабира корисника 
Пројекта повратка и реконструкције стамбених јединица у складу са Упутством о 
начину и процедурама одабира корисника повратка и реконструкције стамбених 
јединица (''Службени гласник БиХ'' број 48/06), за општину Нови Град. 
 

III 
 

             Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-052-2/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   33. 

 
 
 

 

63/ 
 
             На основу члана 22. Породичног закона (''Сл.гласник Републике Српске'' 
број 54/02), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град, на 21.редовној сједници одржаној дана 02.02.2007.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У   
о допуни рјешења о одређивању одборника Скупштине општине  

Нови Град  који ће присуствовати закључењу брака  
 
 
I 
 

 Рјешење Скупштине општине Нови Град о одређивању одборника 
Скупштине општине Нови Град који ће присуствовати закључењу брака  број 02-
022-90/05 од  08.04.2005.године  и Одлука о допуни рјешења о одређивању 
одборника Скупштине општине Нови Град који ће присуствовати закључењу 
брака,  број 02-022-253/05 од 23.09.2005.године,  допуњава се тако да се за  
закључење бракова у Мјесној канцеларији  Доњи Агићи- Општине Нови Град  , 
поред именованих одборника , именује одборник ВУЈАСИН ЉУБАН . 
 

II 
 
 Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-12/07         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
     
64/       
 На основу члана 30.став 1. алинеја 4.  Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 
1. алинеја 4.Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 11/05), и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
21.редовној сједници одржаној дана 02.02.2007.године, донијела је  

 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   34. 

 
 
 

 

 
П Р О Г Р А М 

ИНВЕСТИЦИОНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  
ЗА   2 0 0 7.  ГОДИНУ 

 
 
I 
 

           Приоритетна инвестициона улагања Општине Нови Град за 2007. годину су:  
 
I  ИНВЕСТИЦИЈЕ КОЈЕ ЋЕ СЕ ФИНАНСИРАТИ  
   КРОЗ ДУГОРОЧНО КРЕДИТНО ЗАДУЖИВАЊЕ 
 

1. Изградња АБ моста дужине 20 м на локалном 
путу Благај – Радомировац – Волар 
  
   Предвиђена вриједност ________________  115.000 КМ 

 
2. Изградња АБ моста дужине 20 м на локалитету 

Равнице од пружног прелаза на Аду 
 
   Предвиђена вриједност ________________  115.000 КМ 

 
3. Реконструкција и санација водоводне мреже 

у градској зони што обухвата : 
 
3.1. Реконструкцију водоводне мреже у улици 

М.Стојановића дужине 140м, профила 150мм 
 

Предвиђена вриједност    _______________ 24.000 КМ 
 

3.2. Регулација притиска у цјевоводу у ужем 
центру града    

Предвиђена вриједност _______________     11.000 КМ 
 

3.3. Израда пројеката заштите изворишта 
Доње Млакве   

Предвиђена вриједност________________    30.000 КМ 
 
 

3.4. Израда пројекта канализационе мреже 
у приградском насељу Буљук  
 

Предвиђена вриједност__________________   5.000 КМ 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   35. 

 
 
 

 

 
 
4.    Израда пројеката транспортног водовода 

Нови Град – Сводна 
  
  Предвиђена вриједност _________________ 30.000 КМ 

 
5.    Реконструкција и рационализација јавне  

 расвјете у граду, приградским насељима 
 и мјешовито урбаним цјелинама – прва фаза. 
 На основу приоритета одређених елаборатом 
 
   Предвиђена вриједност _______________   200.000 КМ 
 

6. Изградња зграде Културно – образовног 
центра 

     Предвиђена вриједност ______________   600.000 КМ 
 
7. Асфалтирање и санација постојећих 

локалних путева ширине 4 м и ширине 
3 м у укупној дужини од 25 км 
 
    Предвиђена вриједност ____________     3.000.000 КМ 
 

    8.     Израда пројекта транспортног водовода 
      Нови Град-Рудице-Блатна  
 

Предвиђена вриједност ________________   30.000 КМ 
 

9. Израда пројекта и водовода за основну школу 
у Радомировцу  

Предвиђена вриједност ________________    10.000 КМ 
 

10. Изградња кућице на базену, набавка и уградња 
       хлоринатора за исправност воде за пиће у  
       Основној школи Челопек ( Доњи Агићи)  
 

Предвиђена вриједност ________________    10.000 КМ 
 
 

  11. Израда пројекта канализационе мреже у  
         насељу Сводна  

Предвиђена вриједност ______________        10.000 КМ 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   36. 

 
 
 

 

 
  12. Санација Друштвеног дома на Уријама  
 

Предвиђена вриједност _______________   30.000 КМ 
 

13.  Завршетак изградње дома у 
       Трговишту 

Предвиђена вриједност _______________  10.000 КМ 
 

14. Изградња АБ моста дужине 7 метара , ширине 
      4 метра на путу Сводна – Брезици  
 

Предвиђена вриједност _______________     8.500 КМ  
 
Укупна предвиђена вриједност инвестиција које ће  
 се финансирати кроз дугорочно кредитно задужење __________ 4.068.500 KM 
 
 
II  ИНВЕСТИЦИЈЕ КОЈЕ ЋЕ СЕ ФИНАНСИРАТИ 
 ИЗ ТЕКУЋЕГ ПРИЛИВА БУЏЕТА 
 

1. Експропорација земљишта према  
регулационом плану „Грачани“ 
 
   Предвиђена вриједност ______________     150.000 КМ 

 
2. Пројектовање и изградња канализације  

на локалитету Јабланица – Реповац 
 
   Предвиђена вриједност ______________    120.000 КМ 

 
3. Изградња тротоара од пружног прелаза 

Испод Куле до насеља Туњица 
 
   Предвиђена вриједност ______________      70.000 КМ 

 
4. Санација стадиона Млакве 
 

Предвиђена вриједност ______________      50.000 КМ 
 

5. Изградња спортског терена на локалитету 
Основна школа Рудице 
 
   Предвиђена вриједност _________________25.000 КМ 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   37. 

 
 
 

 

 
 

6. Израда пројектне документације за  
изградњу основне школе до 4-ог  
разреда у селу Хозићи 
 
   Предвиђена вриједност ______________       3.000 КМ 

 
7. Ревизија постојећих регулационих 

планова и израда нових 
 
   Предвиђена вриједност ______________   20.000 КМ 

 
8. Набавка електро – агрегата снаге 

125 – 150 КW 
 
   Предвиђена вриједност ______________   50.000 КМ 

 
9. Изградња Мјесног уреда и Мјесне заједнице у Сводни  
 

Предвиђена вриједност _____________     50.000 КМ 
 

          10. Обезбјеђење локације за изградњу двије амбуланте на 
      потезу Радомировац, Витасовци, Соколиште и на потезу 
      Г.Ракани, Матавази, Рашће , Чађавница  
 

Предвиђена вриједност _____________     20.000 КМ 
 

          11. Изградња и реконструкција игралишта код основних 
       школа на подручју општине  
 

Предвиђена вриједност ______________   50.000 КМ 
 

         12.  Изградња потпорног зида на путу Сводна-Брезици 
    ( код куће Раде Лајшића)  
 

Предвиђена вриједност ______________     5.000 КМ 
 
 

         13. Изградња пропуста дужине 5 м, промјера 1000 мм  
      на путу Витасовци-Трговиште ( кућа Мирка Кнежевића) 
 

Предвиђена вриједност ______________     2.000 КМ 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   38. 

 
 
 

 

14. Уређење новог градског гробља  
 

Предвиђена вриједност ______________ 20.000 КМ  
 
 
 

Укупна предвиђена вриједност инвестиција које ће  
 се финансирати из текућег прилива буџета   ________________  725.000 KM 

 
 
III  ПРОЈЕКТИ КОЈИ ЋЕ СЕ КАНДИДОВАТИ 
 КОД ВЛАДЕ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 
 

1. Изградња бање „Љешљани“ пројекат 
кандидовати као услужно – туристички 
или здравствено – рекреативни 
 
   Предвиђена вриједност ____________ 5.000.000 КМ               

 
2. Изградња и асфалтирање регионалног 

пута Благај – Будимлић Јапра – граница 
општине Оштра лука у дужини од 13 км 
 
   Предвиђена вриједност ____________ 3.350.000 КМ   

 
3. Изградња и асфалтирање регионалног 

пута „Партизански пут“ у дужини од 5 км 
 
   Предвиђена вриједност ____________ 1.250.000 КМ  

 
4. Изградња транспортног водовода Н.Град 

- Равнице – Добрљин – Бања Љешљани 
( почетна средства добијена од Владе РС ) 
 
   Предвиђена вриједност _____________ 300.000 КМ 

 
5. Изградња друге фазе водовода 

Горња Јабланица – Урије 
 
   Предвиђена вриједност _____________ 100.000 КМ 
 
 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   39. 

 
 
 

 

6. Завршетак изградње спомен обиљежја „Цивилним  
      жртвама одбрамбеног рата 1991 до 1995.“ у Туњици. 
 

Предвиђена вриједност _____________100.000  КМ 
 

7. Инвестиције финансиране заједничким учешћем Општине Нови 
Град и ''Јавни путеви РС'' : 

 
7.1. Завршетак реконструкције моста на Сани  
        ( обнављање главних уздружних носача) 
 
7.2. Изградња пасареле Јабланица- споменик '' Мајке Партизанке''  
       и пјешачке стазе према Гортановом насељу и према болници 
 
7.3. Пјешачка стаза за стадион Млакве ( од пружног прелаза за стадион 
       Млакве ( до пружног прелаза у Роги према стадиону).'' 
 

Укупна предвиђена вриједност инвестиција које ће  
 се кандидовати код Владе Републике Српске   
 (осим за инвестиције под редним бројем 7.)  _________________  10.100.000 KM 
 
 
IV ПРОЈЕКТИ САРАДЊЕ ЈАВНОГ И ПРИВАТНОГ СЕКТОРА 
 

1. Изградња куглане и затвореног 
базена у Новом Граду 
    

II 
 

 Реализација Програма ће зависини од обезбјеђења финансијских средстава. 
 

III 
 
 Носилац активности на реализацији овог Програма је Начелник Општине 
Нови Град. 

III 
 

 Овај Програм ће се објавити у ''Службеном гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-219/06         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 02.02.2007.године                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   40. 

 
 
 

 

65/  
 На основу члана 72. став 3. Закона о локалној самоуправи Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/05, 42/05 и 118/05), члана 60. 
Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) 
Начелник општине д о н о с и 
 

ПРАВИЛНИК О КОРИШТЕЊУ  
СОФТВЕРА КОНТРОЛЕ ПРИСТУПА 

 
I 
 

Овим Правилником прописује се начин кориштења софтвера контроле 
приступа, начин обрачуна плата и других примања, санкције за злоупотребу, начин 
обрачуна прековременог рада и друга питања везана за софтвер контроле приступа. 
 

II 
 

Општина Нови Град инсталирала је софтвер контроле приступа са видео 
надзором који служи за евиденцију и праћење кретања запослених у току радног 
времена, у Административној служби, Стручној служби, Служби за заједничке 
послове. 
 

III 
 

Сви запослени у Административној служби, Кабинету Начелника општине, 
Стручној служби Скупштине општине и Служби за заједничке послове имају 
картицу за евиденцију у софтверу контроле приступа, којом су дужни да лично 
региструју долазак на радно мјесто, одлазак са радног мјеста након истека радног 
времена и свако друго напуштање радног мјеста односно зграде општине Нови 
Град. 

IV 
 

Свако евидентирање биће регистровано у софтверу и служиће за мјесечни 
обрачун плата и других примања запослених. 
 

V 
 

Исказана разлика између планираног броја радних часова (који се добије 
када се број радних дана у мјесецу помножи са бројем осам) и оног којег остане 
забиљежен у софтверу контроле приступа, а који не буде оправдан на одговарајући 
начин, биће обрачунат и одузет од плате и других примања запослених. 
Одговарајућим начином правдања разлике сматра се радни налог, путни налог, 
''излазница'', љекарско увјерење о боловању и рјешење о утврђеном праву на 
годишњи одмор и слободне дане. 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   41. 

 
 
 

 

''Излазницом'' се могу оправдавати приватна одсуствовања с радног мјеста до 4 
часа мјесечно. 

VI 
 

Свака злоупотреба картица за евиденцију у софтверу контроле приступа 
сматраће се тежом повредом радних дужности. 
Злоупотребом се сматра свака манипулација картицом, у смислу евидетирања 
преко трећих лица и слично. 
 

VII 
 

Начелници одјељења, Шеф Кабинета, Секретар и шеф Службе за заједничке 
послове дужни су, свакодневно, оператору у Кабинету начелника општине 
достављати радне налоге и друге документе којима се правдају изостанци с посла, 
који ће исте након обраде прослиједити Одјељењу за финансије на обрачун. 

 
VIII 

 
Поред умањења плате за исказану разлику у обрачуну између планираног 

броја радних часова и оног који је остварен, а који остане неоправдан, запослени 
којима се неправдане разлике уоче, биће санкционисан у складу са Правилником о 
дисциплинској и материјалној одговорности. 
 

IX 
 

Сваку евентуалну сметњу, оштећење или неки други проблем са картицом 
за евидентирање у софтвер за контролу присупа, одмах пријавите оператору у 
Кабинету Начелника општине. 
 

X 
 

С обзиром да је софтвер подешен на евидентирање у редовном радном 
времену од 07.00. – 15.00 часова, сваки прековремени рад биће посебно пријављен 
регистрован лично код оператора на софтверу те обрачунат и исплаћен у складу са 
прописима. 
 

XI 
 

Овај Правилник ступа на снагу одмах, а примјењиваће се од 01.02.2007. 
године и биће објављен у Службеном гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 01-052-44/07     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 01.02.2007. године         Борислав Вуковић, дипл. ецц., с.р. 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   42. 

 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 
          Страна  
 
 

1. ОДЛУКА о оснивању Јавног предузећа Градски спортски 
  Центар '' Спортска дворана'' Нови Град .............................  1 

 
2. ОДЛУКА о именовању чланова Скупштине Јавног предузећа 

 Градски спортски центар '' Спортска дворана'' Нови Град ..... 5 
 

3. ОДЛУКА о именовању в.д. директора ЈП Градски  
Спортски центар '' Спортска дворана'' Нови Град...................... 6  

 
4. ОДЛУКА о усвајању измјене и допуне Регулационог плана  

''Центар '' Нови Град .......................................................................... 7 
 
     5.   ОДЛУКА о адаптацији простора за матични уред у Сводни ...... 8 
 

6. ОДЛУКА о давању помоћи за материјал за изградњу-наставак  
       главног вода водоводног система ( Дубовик-Рујишка) од  
      Ољачког брда до засеока Умићевић ( погон ''Сана'') у дужини 
      цца 1000 м .............................................................................................. 9 
 
7. ОДЛУКА  о одобравању средстава ОО Црвеног крста Н.Град .... 10 
 
8. ОДЛУКА о одобравању средстава Вукота Младену из Н.Града... 10 
 
9.  ОДЛУКА  о ставњању ван снаге Одлуке Скупштине општине  

          Нови Град о разрјешењу замјеника начелника Општине Н. Град .  11 
 
     10. ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке СО-е Нови  Град о  
          именовању в.д. замјеника начелника Општине Нови Град ............ 12 
 
     11. ОДЛУКА о разрјешењу замјеника Начелника Општине Н.Град .. 13 
 
     12. ОДЛУКА о избору замјеника Начелника Општине ........................ 13 
 
     13. ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о разрјешењу  
          начелника Одјељења за инспекцијске послове и комуналну  
          полицију Административне службе општине Нови Град .............. 14 
 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   43. 

 
 
 

 

 
14. ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о разрјешењу  
      начелника Одјељења за финансије Административне службе 
      општине Нови Град ............................................................................  15 
 
15. ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о разрјешењу начелника 
      Одјељења за борачко-инвалидску заштиту Административне  
      службе општине Нови Град .................................................................. 16 
 
16. ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о разрјешењу начелника 
      Одјељења за привреду и друштвене дјелатности Административне 
      службе општине Нови Град ..................................................................... 16 
 
17. ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о именовању вршиоца  
      дужности начелника Одјељења за инспекцијске послове и  
      комуналну полицију Административне службе општине Нови Град. 17 
 
18. ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о именовању вршиоца  
      дужности начелника Одјељења за привреду и друштвене  
      дјелатности Административне службе општине Нови Град ............. 18 
 
19. ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о именовању вршиоца 
      дужности начелника Одјељења за борачко-инвалидску заштиту 
      Административне службе општине Нови Град  ................................... 19  
 
20. ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о именовању вршиоца  
      дужности начелника Одјељења за финансије Административне 
     службе општине Нови Град ...................................................................... 19 
 
21. ОДЛУКА о разрјешењу начелника Одјељења за привреду и  
     друштвене дјелатности Административне службе општине Н. Град 20 
 
22. ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења  
      за привреду Административне службе општине Нови Град............. 21 
 
23. ОДЛУКА о разрјешењу начелника Одјељења за борачко- 
      инвалидску заштиту Административне службе општине Нови Град  22 
 
24. ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења 
      за борачко-инвалидску заштиту Административне службе  
      општине Нови Град ...................................................................................... 23 
 
 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   44. 

 
 
 

 

 
25. ОДЛУКА о разрјешењу начелника Одјељења за инспекцијске  
      послове и комуналну полицију Административне службе  
     општине Нови Град  ............................................................................... 24 
 
26. ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења 
      за инспекцијске послове и комуналну полицију Административне 
      службе општине Нови Град...................................................................... 25 
 
27. ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења 
      за друштвене дјелатности Административне службе општине  
      Нови Град .................................................................................................... 26 
 
28. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног 
      конкурса за избор чланова Управног одбора и чланова Надзорног 
      одбора у ОДКЈП '' Водовод и канализација'' Нови Град .................. 26 
 
29. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног  
      конкурса за избор члана Надзорног одбора ЗУ '' Дом здравља'' 
     Нови Град .................................................................................................... 27 
 
30. ОДЛУКА о разрјешењу предсједника Одбора за равноправност 
      полова Скупштине општине Нови Град ............................................... 28 
 
31. ОДЛУКА о именовању предсједника Одбора за равноправност  
      полова Скупштине општине Нови Град ................................................ 29 
 
32. ОДЛУКА о разрјешењу предсједника Општинског штаба за  
      борбу против наркоманије општине Нови Град .................................. 30 
 
33. ОДЛУКА о именовању члана Општинског штаба за борбу против 
      наркоманије општине Нови Град ............................................................. 30 
 
34. ОДЛУКА о именовању предсједника Општинског штаба за борбу 
      против наркоманије општине Нови Град  ............................................. 31 
 
35. ОДЛУКА о именовању Комисије за одабир корисника Пројекта 
      повратка и реконструкције стамбених јединица ................................. 32 
 
36. ОДЛУКА о допуни рјешења о одређивању одборника Скупштине  
      општине Нови Град који ће присуствовати закључењу брака .......... 33 
 
37. ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ  
      НОВИ ГРАД ЗА 2007.ГОДИНУ  ............................................................... 33 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   45. 

 
 
 

 

 
38. ПРАВИЛНИК о кориштењу софтвера контроле приступа.......  40 
 
39. С А Д Р Ж А Ј   ................................................................................  42 

     

 
 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК   ЉУБАН КНЕЖЕВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК             ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 
 

 
 

  
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 



 
21.02.2007.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 5.     Страна :   46. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                               Н О В И    Г Р А Д	



	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О  АДАПТАЦИЈИ ПРОСТОРА ЗА МАТИЧНИ УРЕД У СВОДНИ


	О Д Л У К У 

	О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА

	О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У  

	II

	Укупна предвиђена вриједност инвестиција које ће 

	Укупна предвиђена вриједност инвестиција које ће 

	Укупна предвиђена вриједност инвестиција које ће 


	II

	III

	III

	С А Д Р Ж А Ј 





